

## شورای رقابت قیمت‌گذار خودرو نیست

سخنگوی مرکزی ملی رقابت گفت: شورای رقابت هیچ وقت قیمت‌گذار خودرو نبوده بلکه شورای رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می‌کند. سپهر دادجوی توکلی سخنگوی مرکزی ملی رقابت گفت: شورای رقابت هیچ وقت قیمت‌گذار خودرو نبوده بلکه شورای رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می‌کند؛ نهادهایی هم که تنظیم‌گر فنی هستند بر اساس دستورالعمل و فرمولی که شورای رقابت داده قیمت خودرو را محاسبه و ابلاغ می‌کنند. وی افزود: اکنون طبق همین روالی که از انتهای سال ۱۴۰۱ وجود داشت، همچنان طبق دستورالعمل شورای رقابت، وزارت صمت قیمت خودرو را محاسبه می‌کند که قیمت تمام شده در سازمان حمایت به عنوان متولی متخصص انجام و ابلاغ می‌شود. توکلی درباره گران فروشی خودروسازان گفت: ۲ هزار شکایت از خودروسازان بررسی و نتایج آن اعلام شده که بخشی از آنها مربوط به گران فروشی است؛ شورای رقابت باید به عنوان ناظر بر دستورالعمل به این موضوع ورود کند، نهادهای دیگر مانند سازمان حمایت، سامانه ۱۲۴ و تعزیرات هم به موضوع ورود و بررسی کرده‌اند. وی تاکید کرد: به اکثر این شکایات رسیدگی و حکم صادر شده و در مراجع قضائی هم همچنان در حال پیگیری است.

## کاهش قیمت طلا

قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش نرخ دلار و انس جهانی کاهش پیدا کرد. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت بازار طلا پس از عقب رفت نرخ دلار اظهار داشت: شاهد کاهش التهاب بازار طلا هستیم و همچنین انس جهانی هم نسبت به روز گذشته ۳۲ دلار کمتر شد و همین کاهش نرخ انس جهانی بر بازار طلا هم اثر گذاشت. وی ادامه داد: با تغییر وضعیت بازار ارز و کاهش قیمت دلار شاهد کاهش تقاضای خرید طلا و سکه در بازار هستیم و به ویژه تقاضای خرید برای سرمایه‌گذاری کمتر شده است. مردم برای سرمایه‌گذاری معمولاً نسبت به خرید سکه طلای کارکرده و دست دوم اقدام می‌کنند که در این مدت تقاضا برای این موارد کاهش پیدا کرده است. نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با کاهش هیجان در بازار تقاضای خرید هم کاهش پیدا کرده است و وقتی تقاضا بالا می‌رود حساب سکه و طلا هم بالا می‌رود. اما امروز شاهد کاهش مراجعات برای خرید هستیم. کشتی‌آرای درباره قیمت طلا و سکه در بازار با توجه کاهش نرخ انس جهانی گفت: سکه تمام با تاخیر از نرخ انس جهانی تاثیر می‌پذیرد و الان با همان قیمت روز گذشته یعنی ۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به فروش می‌رود اما نمیم سکه نسبت به دیروز ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت دارد و همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۳۰ هزار تومانی دیروز ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله می‌شود.

## خرید و فروش هواپیماهای غیرنظامی قانونی است

سازمان هواپیمایی کشوری درباره خرید و فروش جت شخصی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طبق قانون هر شخص حقیقی یا حقوقی دارای تابعیت جمهوری اسلامی ایران، مجاز است با رعایت قوانین و مقررات مربوط، اقدام به خرید و مالکیت هواپیمای شخصی غیرنظامی کند. در این اطلاعیه آمده است به پیشنهاد وزارت راه و ترابری و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، در سال ۱۳۸۲ آیین‌نامه مالکیت و بهره‌برداری هواپیمای شخصی به تصویب رسید. براساس این آیین‌نامه هر شخص حقیقی یا حقوقی دارای تابعیت جمهوری اسلامی ایران، مجاز است با رعایت قوانین و مقررات مربوط، اقدام به خرید و مالکیت هواپیمای شخصی غیرنظامی کند. همچنین بهره‌برداری از هواپیمای شخصی منوط به اخذ مجوز صلاحیت پرواز هواپیما و بهره‌بردار، مطابق استانداردهای پرواز و قوانین و مقررات سازمان هواپیمایی کشوری است. در این راستا خبرنگاری در مصاحبه‌ای با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به پرسش در خصوص مالکیت خصوصی هواپیماهای خصوصی می‌پردازد، اما پس از انتشار مطالبی در این خصوص این پرسش مطرح می‌شود که خرید جت‌های شخصی به تازگی برای عموم آزاد شده است این در حالی است که این موضوع نه تنها اتفاق جدیدی نبوده بلکه آیین‌نامه مالکیت و بهره‌برداری هواپیمای شخصی در سال ۱۳۸۲ به تصویب رسیده است لذا رویکرد سازمان هواپیمایی کشوری از ابتدا ترغیب و تشویق بخش خصوصی برای ورود به صنعت هوایی در چارچوب قوانین و مقررات موضوعه کشور بوده است.

## موج هیجانی قیمت دلار فروکش کرد

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: موج هیجانی و صعودی قیمت ارز با توجه به تنش‌های سیاسی و منطقه‌ای محدود و گذرنا بود و تقریباً بلافاصله فروکش کرد. علی اصغر زبردست در گفت‌وگو با ایسنا، با توجه به نمایشی اقتدار نظامی ایران با نام وعده صادق و بازخورد‌های جهانی اظهار کرد: بی‌تردید نباید تاثیر این تنش منطقه‌ای را بر بازار نادیده گرفت، اما این مساله تاثیر چندانی بر افزایش نرخ ارز نداشت و برخلاف فضا سازی‌ها و پیش‌بینی‌های قبل از عملیات، روند قیمتی چندان دچار نوسان طولانی و افراطی نشد. وی ادامه داد: مطمئناً با آرام شدن منطقه و عدم بروز تنش‌های جدید می‌توانیم منتظر ثبات بیشتر در بازار ارز باشیم. البته فعلاً با عدم واکنش رژیم صهیونیستی به عملیات وعده صادق مواجه هستیم که همین موضوع نیز می‌تواند قیمت ارز را در یک کانال مشخص و ثابت نگه دارد. ما در شب انجام عملیات وعده صادق دو ساعت با بامدادی روز بعد، شاهد افزایش قیمت دلار تا ۷۰ هزار تومان بودیم که این موج هیجانی ناشی از تنش‌های سیاسی به سرعت فروکش کرد و دلار دوباره به کانال‌های قبلی بازگشت. عضو کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران افزود: معتقدم اعلام عدم حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در حمله و پاسخ احتمالی به ایران نیز در کاهش قیمت ارز تاثیرگذار بود که مطمئناً این موضع‌گیری آمریکایی‌ها به دلیل توان بالای ایران در مواجهه با تنش‌های منطقه‌ای صورت گرفته است. زبردست با اظهار امیدواری به کاهش بیشتر قیمت ارز در روزهای آتی گفت: قطعاً اگر شرایط به همین گونه پیش برود می‌توان امیدوار بود که کاهش قیمت ارز ادامه‌دار باشد؛ چرا که با اعلام موضع آمریکان نسبت به وعده صادق و عدم پاسخ احتمالی رژیم صهیونیستی، دلیلی برای نگرانی بیشتر مردم و فعالان اقتصادی در بازار وجود ندارد. وی در پایان ادامه داد: بی‌تردید نوسانات اخیر ارزی دلیل سیاسی دارد، و گرچه افزایش عجیب قیمت دلار در عرض یک شب، هیچ توجیه منطقی و اقتصادی ندارد.

«آرمان ملی» از چالش‌های استفاده از فیلترشکن‌ها گزارش می‌دهد  
خرید و فروش فیلترشکن با محاسبه دلاری!

مرتب شاهد قطع و وصل شدن آنها بودند، برخی از کارشناسان با تاخیر بر اینکه حرکت در مسیر ایجاد پلتفرم‌های داخلی مانند دیگر کشورها مانند چین و... می‌تواند برای کشور مفید باشد می‌گویند؛ انجام اصلاحات و رفع باگ‌های امنیتی از ضروریاتی است که باید صورت گیرد. از سوی دیگر محدودیت و اینترنت طبقاتی نیز با توجه به اینکه به دلیل تحریم هنوز امکان استفاده از تجهیزات مناسب برای اجرایی کردن آن در کشور وجود ندارد، نیز مشکلاتی در این حوزه برای کاربران ایجاد کرده است.

## احتمال افزایش فیلترشکن‌ها

کیوان نقره‌کار، کارشناس فناوری اطلاعات درباره احتمال افزایش اعمال فیلترشکن‌ها معتقد است: امکان فیلترشکن بیشتر برنامه‌ها یا اینترنت به صورت کلی توسط مسئولان به دلیل نبود تجهیزات مناسب وجود ندارد و در حقیقت اعمال فیلترهای بیشتر وجود ندارد. پس بهتر است که با رفع محدودیت‌ها اعمال کارهای امنیتی و اخلاقی را به کاربران بسپارند چرا که در غیر این صورت میزان آسیب‌پذیری کاربران در سطوح مختلف از نظر فنی نیز افزایش می‌یابد.

## هک شدن سخت‌افزارهای ارتباطی

این کارشناس فناوری اطلاعات در این باره می‌گوید: استفاده از برنامه‌های داخلی هر چند می‌تواند در این زمینه مفید واقع شود اما فعالان در فضای مجازی چندان تمایلی به استفاده از برنامه‌های داخلی ندارند و البته در این مسیر استفاده از فیلترشکن‌ها به منظور دسترسی به برنامه‌های فیلترشده جهت ادامه انجام فعالیت‌های کسب و کار خود، به حضور در دیگر برنامه‌های فیلتر شده یا نشده انجامید. در عین حال میزان امنیت‌گوشی‌های تلغف همراه نیز کاهش یافت و پای هرکرها به این عرصه راه یافت و آسیب و مشکلات بسیاری به خانواده‌ها باز کرده است. استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی به جای پیام‌رسان‌های بین‌المللی در صورتی که ظرفیت مناسبی برای بازگذاری اطلاعات با حجم‌های سنگین داشته باشد مطلوب است اما در حال حاضر چنین ظرفیتی در این حوزه نداریم علاوه بر اینکه پیام‌رسان‌های داخلی به دلیل دولتی بودن امنیت مناسبی هم از نظر مردم دارا نیستند که البته امنیت از نظر مسائل سیاسی مطرح نیست بلکه در تعاملات فی مابین تجار داخلی نیز گزینه‌ای است که برخی از فعالان اقتصادی از آن به عنوان یکی از دلایل اصلی در استفاده نکردن این پیام‌رسان‌ها عنوان کرده‌اند تا احتمالاً در معرض افشای اطلاعات و تبادل‌ات مالی و... قرار نگیرند.

## هزینه‌های اجباری فیلترشکن‌ها

فیلترشکن هزینه‌های متعددی بر دوش خانواده تحمیل کرده است، اما سالی که همگان هنوز برای آن پاسخی نیافته‌اند این است که فیلترشکن آورده‌ای جز افزایش دغدغه‌افزایی که پیش از این بدون فیلترشکن استفاده از این اپلیکیشن‌های بین‌المللی در شرایط دشوار اقتصادی به درآمذاری مشغول بودند با استفاده از وی بی‌ان‌ها دسترسی دشوارتری، حضور خود را در این فضا حفظ کرده‌اند و علاوه بر این میزان امنیت مبادلات مالی در بستر اینترنت و... نیز کاهش یافته و از این رو دولت نیز با چالش‌های مختلفی مواجه شده است. بدیهی است دولت نیز در این میان متقبل هزینه‌های گزافی برای اعمال فیلترشکن‌ها می‌شود و علاوه بر این افراد نیز برای اتصال فیلترشکن باید هزینه‌های فراوانی را برای خرید وی بی‌ان‌ها بپردازند که البته استهلاک گوشی‌های همراه آن‌ها را نیز به دنبال دارد. در نتیجه شاید این مانع از هزینه‌های بیشتر برای دولت و مردم و سودآوری برای دست‌های پنهان پشت پرده شد.

## ناکارآمدی پلتفرم‌های داخلی

تقویت پلتفرم‌های داخلی مانند اپتا، بله، روبیکا و... بعد از اعمال فیلترشکن‌ها گسترده و گزینشی اختیاری را سازگار با کاربران به این برنامه‌ها تعداد کاربران این اپلیکیشن‌ها را افزایش داد، اما گویا زیرساخت و ظرفیت برخی از برنامه‌ها به دلایل مختلف پاسخگوی نیاز کاربران نبود و به ویژه در ماه‌های اخیر کاربران

## سخنگوی صنعت آب:

## مصارف آب زیاد و منابع اندک است



وجود دارد بتوانیم به عدد مورد نظر برسیم. وی اعلام کرد که حجم مخازن سد‌ها ۶۳ درصد، معادل ۳۱ میلیارد مترمکعب و مشابه سال قبل گذشته است. سخنگوی صنعت آب با اشاره به وضعیت حوضه‌های آبریز کشور گفت: مجموع ۱۳ سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۷۴ درصد پرشدگی دارند که نسبت به سال قبل یک درصد عقب هستند، سد زاینده‌رود ۳۱ درصد پرشدگی دارد که ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته با کاهش مواجه است، سد‌های تهران در حال حاضر ۲۱ درصد پرشدگی دارند، باوجودی که در بارندگی‌های اخیر ورودی خوبی دریافت کردند اما همچنان ۱۱ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دارند. وی ادامه داد: سد دوستی ۶ درصد پرشدگی دارد که ۵۲ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دارد، سد اسر در شرایط صد در صد پرشدگی و چاه نیمه‌های سیستان و بلوچستان ۴۰ درصد پرشدگی دارند که نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد کاهش بارش را تجربه می‌کنند، زنجیره کارون با ورودی‌های اخیر ۸۸ درصد پرشدگی و ۶ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دارد. کرخه ۴۲ درصد پرشدگی و ۱۶ درصد افزایش ورودی دارد، زاینده‌رود ۳۱ درصد پرشدگی و نسبت به سال قبل ۲۵ درصد کاهش دارد.

داشت: نسبت به سال گذشته ۹ درصد در ورودی سد‌ها عقب هستیم و این نشان می‌دهد به‌رغم ۵ درصد مثبت در بارندگی نسبت به سال قبل؛ ورودی کاهش یافته است. سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه ورودی سد‌ها ۲۴ درصد نسبت به ۵ سال گذشته کاهش داشته خاطر نشان کرد: آب جاری تاکنون سرجمع ۲۰۲۵ میلیارد متر مکعب ورودی آب داشته‌ایم یعنی از این میزان ۵۰ درصد ورودی در یک ماه اخیر تحقق پیدا کرده است. وی بیان

## سخنگوی صنعت آب گفت: امسال

کاهش بارش را در بین حوضه‌های آبریز کشور تجربه می‌کنیم ضمن اینکه مصارف زیاد و منابع هم اندک است. فیروز قاسم‌زاده در نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امسال کاهش بارش را در بین حوضه‌های آبریز کشور تجربه می‌کنیم ضمن اینکه مصارف زیاد و منابع هم اندک است. وی ابراز امیدواری کرد که با همدلی مردم و متولیان امور آب عبور بدون تنش داشته باشیم. سخنگوی صنعت آب درباره وضعیت پوشش برقی کشور گفت: در فصل جاری پوشش برقی کاهش پیدا می‌کند زیرا هوا گرم شده و ذوب برف افزایش پیدا می‌کند، در کل یک درصد کشور پوشش برقی دارد که عمدتاً در ارتفاعات البرز بخش‌هایی از شمال غرب کشور و بخش‌هایی زاگرس است. به گفته وی؛ پیش‌بینی می‌شود که همچنان حدود ۵ میلیارد مترمکعب ذخایر برقی همچنان وجود داشته باشد. قاسم‌زاده در ادامه با بیان اینکه در بارش‌های اخیر ۱۲ میلیارد مترمکعب آب وارد مخازن سد‌ها شده است، افزود: این عدد قابل توجه است و از ابتدای سال آب جاری تاکنون سرجمع ۲۰۲۵ میلیارد متر مکعب ورودی آب داشته‌ایم یعنی از این میزان ۵۰ درصد ورودی در یک ماه اخیر تحقق پیدا کرده است. وی بیان

## بازار سرمایه

## شاخص بورس رشد کرد

بازار سرمایه پس از رشدی که در دو روز گذشته تجربه کرد، دیروز (۳ اردیبهشت) معاملات خود را با رشد ۴ هزار واحدی به پایان رساند. شاخص کل بازار سرمایه دیروز دوشنبه (۳ اردیبهشت) ۳ هزار و ۹۲۱ واحد رشد کرد و در کانال دومیلیون ۳۱۶ هزار واحدی ایستاد. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار ۰.۱۷ درصد تقویت شد. شاخص هم وزن ۰.۵۷ درصد رشد کرد و در کانال ۷۵۷ هزار واحدی ایستاد. در این بازار ۳۶۶ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار میلیارد ریال انجام شد. در این روز به ترتیب نمادهای «بوعلی»، «فملی»، «نوری» و «شندر» بیش‌ترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند و عامل رشد بازار سرمایه شدند. در مقابل نمادهای «فولاد» و «غدیر» بیش‌ترین تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سهام برجای گذاشتند. شاخص کل فرابورس نیز دیروز ۰.۱۶ درصد تقویت شد و در کانال ۲۵ هزار و ۵۳۶ واحدی ایستاد. ۵۲ درصد نمادهای بازار در دامنه مثبت و ۴۸ درصد نمادهای بازار در دامنه منفی معامله شدند. خلاص ورود نقدینگی حقیقی به بازار نیز ۴۴ میلیارد تومان بوده است. ارزش کل معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی نیز ۵،۳۲۹ میلیارد تومان بود.

## دریچه

## بالاتکلیفی ۲۰۰۰

## خودروی برقی وارداتی

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت تصریح کرد: همین الان ۲۰۰۰ دستگاه خودروی برقی در پارکینگ یکی از شرکت‌های خودروساز خصوصی کشور قرار گرفته‌اند و آماده ورود به ناوگان تاکسیرانی هستند با این حال شهرداری می‌گوید برای تامین منابع مورد نیاز خرید این خودروها نیاز به مساعدت دولت دارد و به تنهایی از پس آن بر نمی‌آید. حسن کریمی سنجری، مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت در گفت‌وگو با ایلنا درباره آنچه سبب توقف جریان ورود خودروهای برقی به سیستم حمل‌ونقل عمومی شده است، گفت: اکنون ۳۰۰۰ خودروی برقی از گمرک ترخیص شده است. در حال حاضر منابع لازم برای خرید این خودروها باید تامین شود که این وظیفه در عهده شهرداری‌هاست. کریمی سنجری در واکنش به صحبت‌های اخیر عضو شورای شهر تهران درباره اینکه حتی یک خودروی برقی وارد ناوگان حمل و نقل عمومی تهران نشده، تصریح کرد: در اینکه خودروها وارد شده‌اند هیچ گونه ابهامی وجود ندارد. وی ادامه داد: ۲۰۰۰ دستگاه همین الان در پارکینگ یکی از شرکت‌های خودروساز خصوصی کشور قرار گرفته‌اند، ضمن اینکه این خودروهای برقی با این هدف که به عنوان تاکسی در ناوگان حمل و نقل عمومی تهران نشده، وارد شده‌اند و ویژگی‌های فنی آنها مناسب کاربری به عنوان وسیله حمل و نقل عمومی است؛ برخی شرکت‌های خودروساز واردکننده هم در زمینه استفاده از این خودروها در سامانه تاکسیرانی با تاکسیرانی تهران توافق‌نامه امضا کرده‌اند. طبیعی است که ورود آنها به ناوگان تاکسی‌رانی مشروط به صدور پلاک «ت» خواهد بود که این اتفاق در حال انجام است، اما شرط مهم ورود این خودروها به ناوگان این است واردکننده پرداخت شود. مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت اظهار کرد: شهرداری می‌گوید برای تامین منابع مورد نیاز برای خرید این خودروها نیاز به مساعدت دولت دارد و به تنهایی از پس آن بر نمی‌آید. وی اضافه کرد: وزارت صمت تنظیم‌گر و تامین‌کننده خودرو برای ناوگان حمل و نقل عمومی است که این کار را انجام داده و بنابراین وظیفه خود را در سیاست‌سازی حمل و نقل عمومی اجرا کرده است و این خودروها همین الان آماده واگذاری هستند، با این حال کسانی که ادعا دارند خودرویی وارد کشور نشده می‌توانند از پارکینگ شرکت واردکننده بازدید کنند و با آمار گمرک‌را چک کنند. کریمی سنجری تصریح کرد: در صورتی که خودروهای وارد شده با سهولت به ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه نشود و هزینه سرمایه‌گذاری اولیه شرکت‌های تامین‌کننده پرداخت نشود، تامین‌کنندگان این خودروها فریبند تامین خودروهای برقی با هدف واگذاری به شبکه حمل‌ونقل عمومی کلان‌شهرهای کشور را متوقف خواهند کرد.

